
МАОУ «Лицей № 25» 

 

ПРИКАЗ  

 

27.02.2023                                                                                                      № 28                                                                                                       

 

Об организации приема в первый класс на 2023-2024 учебный год 

 
              В целях соблюдения конституционных прав граждан Российской 

Федерации на образование, исходя из принципов общедоступности и бесплатного 

общего образования, реализации государственной политики в области образования, 

защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе 

образовательного учреждения; во исполнение приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (редакция от 30.08.2022), приказа МОиН УР от 

02.03.2021 №261 «Об утверждении Типового Административного регламента по 

предоставлению услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию» на 

территории Удмуртской Республики»; руководствуясь методическими 

рекомендациями и Приказом Управления образования Администрации города 

Ижевска от 21.02.2023 №089 «О закреплении муниципальных образовательных 

организации за конкретными территориями муниципального образования «Город 

Ижевск», положением лицея от 20.02.2023 «О порядке приема в МАОУ «Лицей № 

25» приказываю: 

1. Открыть в 2023-2024 году с учетом санитарных норм и исходя из наличия 

площадей 4 первых класса по 20 человек. 

2. Начать прием заявлений в первый класс 2023-2024 учебного года 25.03.2023 с 

09.00. 

3. Заявления принимать: 

- при личном обращении родителя (законного представителя) при предъявлении 

оригинала документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- в электронной форме через единый портал государственных услуг. 

4. Утвердить график приема документов 

25.03.2023 с 09.00 до 12.00 по адресу: г. Ижевск, ул. Коммунаров, 200  

25.03.2023 - 30.06.2023 

по четвергам с 15.00 до 17.00 

по адресу: г. Ижевск, ул. Коммунаров, 200 

06.07.2023 -  05.09.2023 

по четвергам с 14.00 до 15.00 

по адресу: г. Ижевск, ул. Коммунаров, 200  

5. Соболину Д.Р., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за организацию приема заявлений в первый класс на 

2023-2024 учебный год. 

6. Соболиной Д.Р., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, в 

целях информирования граждан оформить стенд на 1 этаже корпуса № 2 лицея и 

разместить материалы на сайте лицея до 20.03.2023.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                     Е.Г. Вечтомова 


		2023-03-01T10:28:55+0400
	Вечтомова Елена Геннадьевна




